CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone/Fax: (19) 3561.2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativo(ocamarapirassununga.sp.gov.br

Site:www.camarapirassununga.sp.gov.br

REQUERIMENTO APROY an,espe% Nº Providencie- - j PAA S de 22 deR0PY
i

ia das Ses
Senhor Presidente, Sa

Nobres Pares,
P

TE

Considerando que, em passado recente, nossa cidade era

considerada referência em ensino para toda região;

Considerando que nossos jovens que concluirão o ensino médio,
precisam de mais opções de universidades;

Considerando que, em nosso município, já existem algumas
faculdades, porém seria de grande valia ter a FATEC (Faculdade de Tecnologia do Estado

de São Paulo), pois é uma grande Universidade com diversos cursos que ira abranger nossa
cidade e região;

Considerando que o município possui um prédio onde poderia ser
a sede da FATEC;

Considerando — que será benéfico para a  população

Pirassununguense a intercessão do Deputado Estadual Rafael Henrique Cano Telhada,
Junto ao Governo do Estado de São Paulo para a vinda da FATEC para nosso município.

Nessas condições, REQUEIRO à Mesa, pelos meios regimentais,

seja o presente requerimento encaminhando ao Excelentíssimo Senhor Deputado
Estadual Rafael Henrique Cano Telhada - Capitão Telhada, para que interceda por
Pirassununga, para a instalação de um campus da FATEC em nosso município.

OÉX../ /(/) Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2024. Q)áõg_g)—'

a

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone/Fax: (19) 3561.2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativo(cocamarapirassununga.sp.gov.br

Site:www.camarapirassununga.sp.gov.br

LOCAL ESTÁ VAZIO ONDE ABRIGAVA ÀA ANTIGA FACULDADE DE AGRIMENSURA DE PIRASSUNUNGA